
新型コロナウイルス感染症に関する市長からのメッセージ（５月７日） 

 
  ５月４日、国は緊急事態宣言を５月３１日まで、２５日間の延長を決定しました。安倍
首相はこれからの１カ月を緊急事態収束のための１カ月とし、政府の専門家会議からは長

丁場となる感染拡大対策を見据えた「新しい生活様式」が提言されました。これまでの生

活習慣を見直し、ひとりひとりが感染拡大防止の意識を更に高めていくことで、収束を図

ろうとするものであります。 
  また、県では新たな緊急事態措置を５月３１日まで実施することとし、その内容が発表
されました。これによると、休業要請や外出自粛要請を一部緩和するなどの措置が示され

ていますが、依然として予断を許さない状況であることは変わり無く、引き続き感染拡大

防止に向け県民の協力を要請する内容となっています。 
  これを受け、市では５月７日に新型コロナウイルス感染症対策本部会議を開催し、当面
の間の対応について協議いたしました。その結果、市が管理する施設の段階的開館などを

決定したところであります。全面的な再開には今しばらく時間が必要となりますが、可能

なところから順次進めてまいります。 
なお、事業者の皆様におかれましては、国、県から示された対策や指針等を遵守いただ

き、感染拡大防止に十分ご配意くださいますよう、お願い申し上げます。 
  いまだに新型コロナウイルス感染症の収束がはっきりとは見えて来ず、市民の皆様にお
かれましては、不安な日々をお過ごしのことと存じます。また、長丁場となる拡大防止対

策にご協力いただき、深く感謝申し上げるとともに、り患された方やそのご家族の皆様に

は心からお見舞い申し上げます。私も対策本部長として、市民の皆様と一丸となり、この

難局を乗り切る決意であります。 
  明るい未来は必ず来ます。みんなで今を乗り越えましょう！ 

 
令和２年５月７日 

甲州市長  鈴 木 幹 夫   

 

             


